고 있습니다. 연결실체의 이자율위험관리의 목표는 이자율변동으로 인한 불확실성과 순이자

비용의 최소화를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.

연결실체는 내부자금 공유 확대를 통한 외부차입최소화, 고금리 차입금 감축, 장/단기 차입

구조 개선, 고정 대 변동이자 차입조건의 적정비율 유지, 일간/주간/월간 단위의 국내외 금리

동향 모니터링 실시, 대응방안 수립 및 변동금리부 조건의 단기차입금과 예금을 적절히 운영

함으로써 이자율변동에 따른 위험을 최소화하고 있습니다.

한편, 당기 및 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 금융부채의 이자율위험에 노출된 차입

금 내용은 다음과 같습니다.(단위:천원)

하락시 (8,674)

구분 당   기 전   기

변동금리차입금 406,250 500,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 77

당기 및 전기 중 이자율 1% 변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다(단위: 천원).

(다) 기타가격위험요소

연결실체는 공정가치측정 금융상품에서 발생하는 가격변동위험에 노출되어 있으며,당기말

현재 공정가치로 평가하는 금융자산 및 부채의 순액은 당기말 현재 5,433백만원(전기말:

13,301백만원)이며, 다른 변수가 일정하고 지분상품의 가격이 10% 변동할 경우 가격변동이

자본에 미치는 영향은 당기말 현재 543백만원(전기말: 1,301
백만원)입니다.

(2) 자본위험관리

연결실체의 자본관리 목적은 계속기업으로서 주주 및 이해당사자들에게 이익을 지속적으로

제공할 수 있는 능력을 보호하고 자본비용을 절감하기 위해 최적 자본구조를 유지하는 것입

니다.

자본구조를 유지 또는 조정하기 위하여 연결실체는 주주에게 지급되는 배당을 조정하고, 주

주들에게 자본을 반환하며, 부채감소를 위한 자산 매각 등을 실시하고 있습니다.

당기 및 전기말 현재 부채비율 및 순차입금비율은 다음과 같습니다(단위: 천원).

(주1) 현금및현금성자산 등에는 연결실체의 현금및현금성자산, 단기금융상품, 유동성 당기

손익-공정가치측정 금융자산이 포함되어 있습니다.

37. 보고기간 후 사건

동 연결재무제표는 2021년 2월 22일자 이사회에서 승인되었으며, 2021년 3월 30일자 정기

주주총회에서 수정승인 될 수 있습니다.

구분
당   기 전   기

1%상승 1%하락 1%상승 1%하락

이자비용 4,063 (4,063) 5,000 (5,000)

구   분 당   기 전   기

부채(A) 13,819,104 14,200,621

자본(B) 80,563,050 71,836,354

현금및현금성자산 등(C) (주1) 46,197,764 49,564,373

총차입금(D) 4,322,880 4,500,000

부채비율(A/B) 17.15% 19.77%

순차입금비율 (D-C)/B (-)51.98% (-)62.73%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 78

외부감사 실시내용

1. 감사대상업무

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

3. 주요 감사실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부

합니다.

회   사   명 주식회사 엑셈

감사대상 사업연도 2020년 01월 01일 부터 2020년 12월 31일 까지

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 3 2 1 1 4 4 - 1 - - - - 8 8

투입시

간

분ㆍ반기검토 7 2 60 104 253 211 - 24 - - - - 320 341

감사 18 5 184 138 482 406 - 114 - - - - 684 663

합계 25 7 244 242 735 617 - 138 - - - - 1,004 1,004